2026年1月22日

各 位

会 社 名 サンデン株式会社

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員  徐 湛

        （コード番号 6444 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 総務本部長 大月 孝宏

 TEL (03) 5828-5582

上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2023年9月26日に、スタンダード市場の上場維持基準への適合に向けた計画を提出し、その

内容について開示しております。また、2025年3月28日に公表した「上場維持基準の適合に向けた計画

に基づく進捗状況について」にて、2024年12月末日時点における計画の進捗状況等を開示しておりま

す。

この度、東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、当社

の判定基準日である2025年12月末日時点においてスタンダード市場の上場維持基準に適合しているこ

とを確認いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．当社の上場維持基準への適合状況の推移

株主数

当社の2024年 12月末日時点におけるスタンダード市場の上場維持基準のうち「流通株式比率」の基

準のみ充足しておりませんでしたが、2025 年 12 月末日時点において、当該基準を充たしていることを

確認し、上場維持基準のすべての項目に適合いたしました。

（人）

流通株式数

（単位）

流通株式時価総額

（億円）

流通株式比率

（％）
純資産額

当社の

適合状況

及び

その推移

2024 年

12 月末時点
9,920 263,851 39 23.62 純資産額が正

2025 年

12 月末時点
8,983 286,842 39 25.68※ 純資産額が正

上場維持基準   400 2,000 10 25 純資産額が正

2025 年 12 月末日時点適合

状況
適合 適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもと

に算出を行ったものです。

2．上場維持基準の適合に向けた取組の実施状況

当社は、東京証券取引所が定める上場維持基準への適合に向けて、株式の流通性向上を重要な経営

課題の一つとして認識し、各種施策の検討および実行に取り組んでまいりました。

その一環として、当社の親会社である海信日本オートモーティブエアコンシステムズ合同会社は、

2025年11月28日、東京証券取引所の立会外取引制度（ToSTNeT-1）を利用し、当社普通株式2,000,000

株（2025 年 12月 31日時点の当社発行済み株式総数の 1.79%）を、特定の個人に対して譲渡いたしまし

た。本取引は、当社株式の流通株式数の増加および株主構成の多様化を目的として実施されたもので

あります。

本件取引の実施により、当社は上場維持基準のうち流通株式比率等に関する要件の充足に向けて一

定の進捗を図ることができたものと認識しております。

当社は、今後も持続的な成長と中長期的な企業価値の向上を目指し、株式の流動性向上、ガバナン

ス体制の強化および投資家との建設な対話の充実に継続して取り組んでまいります。また、上場企業

としての社会的責任を果たすべく、東京証券取引所の定める上場維持基準の安定的な充足に努めてま

いります。

以上